Ассоциация саморегулируемая организация Ярославской области «ГЛАВВЕРХНЕВОЛЖСКСТРОЙ»
ПРОТОКОЛ  №   07-2018
заседания дисциплинарной  комиссии
  г. Ярославль

     «15»  мая  2018 г.
Присутствовали :
Чарушкин В.Н  - председатель комиссии
Бакумов В.П. – член комиссии

Агафонова Н.В. – член комиссии

Приглашенные:
Грабарев А.С. – Генеральный директор Ассоциации;

Кучер А.Г. – главный специалист  экспертно-контрольного отдела.
Сергеев А. Н. – генеральный директор ООО «МОСТМОНТАЖ»

Повестка дня

1. Рассмотрение материалов по предписаниям в соответствии с решениями, принятыми Дисциплинарной комиссией от 10.04.18 протокол № 06-2018, следующих организаций :

1.1. ООО «Техстройпроект» ( номер в реестре 429)

1.2. ООО «Ремонт-Строй» ( номер 336)

1.3. ООО РСФ «Новострой» ( номер в реестре 71)
1.4. ООО «БЛЭК» ( номер 357)

1.5. ООО «СУ-2008» ( номер 158)

1.6. ООО РСП «Монолит» ( номер 270)

1.7. ЗАО «Переславское ПМК-11» ( номер 75)

2. Рассмотрение материалов по  выявленным нарушениям Требований   по допуску к работам членов Ассоциации, Правил  саморегулирования и Правил  контроля, следующих организаций :

1.1. ООО «СтройАльянс» ( номер  502)

1.2. ООО «Академстрой Яр» (номер 542)

1.3. ООО «Мостмонтаж» ( номер 334)
2. О рассмотрении обращения Северо-Западного управления Ростехнадзора на члена Ассоциации саморегулируемая организация Ярославской области «ГЛАВВЕРХНЕВОЛЖСКСТРОЙ» ООО «МОСТМОНТАЖ» (ИНН 7627029072).
По первому вопросу:

1.1. Слушали  Кучера А.Г. - Принимая  во внимание выявленные  нарушения Требований  по допуску  к работам – отсутствие  не менее 2-х   специалистов в Национальном реестре специалистов, отсутствие действующего полиса страхования  и не предоставление  в установленные сроки информации и документов,  свидетельствующих об устранении нарушений по  вынесенному Предписанию  от 10.04.2018 г : Продлить  приостановление  права  осуществления  строительства, реконструкцию  и капитальный ремонт объектов капитального  строительства до 15 июня 2018  в отношении следующих организаций:

- ООО «Ремонт-Строй»  (номер в реестре 336) -  задолженность по оплате членских взносов в размере   15 000  рублей
- ООО РСФ «Новострой» (номер в реестре 71) - задолженность по оплате членских взносов в размере  48 130 рублей

-  ЗАО «Переславское ПМК-11»  (номер в реестре 75) - задолженность по оплате членских взносов в размере  42 000   рублей

1.2. Принимая  во внимание выявленные  нарушения Требований  по допуску  к работам – отсутствие  не менее 2-х   специалистов в Национальном реестре специалистов  и не предоставление  в установленные сроки информации и документов,  свидетельствующих об устранении нарушений по  вынесенному Предписанию  от 10.04.2018 г : Приостановить  права  осуществления  строительства, реконструкцию  и капитальный ремонт объектов капитального  строительства до 15 июня 2018  в отношении следующих организаций:

- ООО «БЛЭК»  (номер в реестре 357) - задолженность по оплате членских взносов в размере  15 000 рублей

- ООО «СУ-2008»  (номер в реестре 158) - задолженность по оплате членских взносов в размере  17 000 рублей

- ООО РСП «Монолит»  (номер в реестре 270) - задолженность по оплате членских взносов в размере  22 000 рублей

По второму вопросу :   Слушали Кучера А.Г.:

2.1.  - Принимая  во внимание выявленные  нарушения Требований  по допуску  к работам – отсутствие  не менее 2-х   специалистов в Национальном реестре специалистов  и не предоставление  в установленные сроки информации и документов,  свидетельствующих об устранении нарушений по  вынесенному Предписанию  от 10.04.2018 г  вынести  на решение Совета  Ассоциации  вопрос об исключении следующих организаций :
- ООО «Техстройпроект» ( номер в реестре 429) - задолженность по оплате членских взносов в размере  67 000 рублей
- ООО «АкадемстройЯр» ( номер в реестре 542) - задолженность по оплате членских взносов в размере  48 000 рублей
2.2. Принимая  во внимание выявленные  нарушения Требований  по допуску  к работам – отсутствие  не менее 2-х   специалистов в Национальном  реестре специалистов  вынести  Предписание    об обязательном устранении выявленных нарушений  в  срок до 15 июня  2018 в отношении следующих организаций:

- ООО «СтройАльянс» ( номер в реестре 502) - задолженность по оплате членских взносов в размере  32 000 рублей

По третьему вопросу слушали: Генерального директора Ассоциации СРО ЯО «ГВВС» Грабарева А.С, который доложил о том, что 25 апреля 2018 года на заседании Контрольной комиссии было принято решение по  устранению ООО «МОСТМОНТАЖ» допущенных нарушений обязательных требований проектной документации при строительстве Пешеходного перехода в разных уровнях на 479 км. автомобильной дороги М-8 «Холмогоры».

Срок устранения нарушений – 11 мая 2018 года.

Выявленные нарушения в указанный срок не были устранены, документы направлены  в Дисциплинарную комиссию Ассоциации СРО ЯО «ГВВС» для принятия мер дисциплинарного воздействия на ООО «МОСТМОНТАЖ».

Слушали: Генерального директора ООО «МОСТМОНТАЖ» Сергеева А.Н., который представил письмо Федерального казенного учреждения «Управление автомобильной магистрали Москва – Архангельск Федерального дорожного агентства от 15.05.2018г. №1355 и Акт проверки Северо-Западного управления Ростехнадзора №23-17-1174-1900-2773/А от 3 мая 2018г., в котором подтверждается устранение ранее выявленных нарушений.

Решили: принять информацию об устранении нарушений при строительстве  Пешеходного перехода в разных уровнях на 479 км. автомобильной дороги М-8 «Холмогоры»  к сведению.            Вопрос с контроля снять.

Голосование :   За – 3 , против – нет, воздержавшихся – нет.

Председатель  дисциплинарной  комиссии                                                    Чарушкин В.Н.